
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/887/2013 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie ustanowienia ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Miasta Rzeszów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w zw. z art. 8 ust. 1 i art. 9 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. 

o cenach (Dz.U. z 2001r. Nr 97 poz. 1050)  

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się ulgi w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

środkami miejskiej komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz Gmin, z którymi Gmina 

Miasto Rzeszów zawarła porozumienia międzygminne.  

2. Ulgi w opłatach, o których mowa w ust. 1 obowiązują wszystkie podmioty świadczące tego rodzaju 

usługi na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz Gmin, z którymi Gmina Miasto Rzeszów zawarła porozumienia 

międzygminne.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1)  ZTM – rozumie się przez to Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie będący jednostką budżetową 

Gminy Miasto Rzeszów;  

2)  linii „L” – rozumie się przez to linię komunikacyjną na trasie: Gmina Miasto Rzeszów – Port Lotniczy 

położony w miejscowości Jasionka koło Rzeszowa.  

§ 3. 1. Do korzystania z bezpłatnych usług przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym 

środkami miejskiej komunikacji zbiorowej uprawnieni są:  

1)  dzieci do lat 4 – na podstawie dokumentu potwierdzającego datę urodzenia dziecka. Zwolniony z opłat 

jest przewóz wózka dziecięcego;  

2)  osoby, które ukończyły 70 lat – na podstawie dokumentu potwierdzającego tożsamość;  

3)  dzieci do 16 roku życia dotknięte inwalidztwem i niepełnosprawne – na podstawie orzeczenia wydanego 

przez upoważniony organ. Do bezpłatnego przejazdu uprawniony jest opiekun towarzyszący w podróży 

osobom opisanym w zdaniu pierwszym, wskazany przez te osoby. Na wniosek podróżnego wraz 

z załączonym do niego orzeczeniem ZTM może wystawić stosowną legitymację;  

4)  osoby:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 stycznia 2013 r.

Poz. 537



a) całkowicie niezdolne do pracy i niezdolne do samodzielnej egzystencji lub niezdolne do samodzielnej 

egzystencji lub o znacznym stopniu niepełnosprawności – na podstawie orzeczenia wydanego przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub inny upoważniony podmiot. Do bezpłatnego przejazdu 

uprawniony jest opiekun towarzyszący w podróży osobom opisanym w zdaniu pierwszym, wskazany 

przez te osoby. Na wniosek podróżnego wraz z załączonym do niego orzeczeniem ZTM może wystawić 

stosowną legitymację;  

b)  stale lub długotrwale niezdolne do pracy w gospodarstwie rolnym, z prawem do zasiłku 

pielęgnacyjnego – na podstawie orzeczenia wydanego przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego lub inny upoważniony podmiot. Do bezpłatnego przejazdu uprawniony jest opiekun 

towarzyszący w podróży osobom opisanym w zdaniu pierwszym, wskazany przez te osoby. Na wniosek 

podróżnego wraz z załączonym do niego orzeczeniem ZTM może wystawić stosowną legitymację;  

c) całkowicie niezdolne do służby i niezdolne do pracy, niezdolne do samodzielnej egzystencji (dotyczy 

służb mundurowych) – na podstawie dokumentu wydanego przez upoważniony organ (decyzja wydana 

przez MSWiA, MSW lub MON – Wojskowe Biuro Emerytalne). Do bezpłatnego przejazdu uprawniony 

jest opiekun towarzyszący w podróży osobom opisanym w zdaniu pierwszym, wskazany przez te osoby. 

Na wniosek podróżnego wraz z załączonym do niego orzeczeniem ZTM może wystawić stosowną 

legitymację;  

5)  ociemniali o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – na podstawie orzeczenia 

wydanego przez upoważniony organ lub legitymacji Polskiego Związku Niewidomych. Do bezpłatnego 

przejazdu uprawniony jest opiekun towarzyszący w podróży osobom opisanym w zdaniu pierwszym, 

wskazany przez te osoby. Zwolniony z opłat jest przewóz psa przewodnika dla ociemniałych;  

6)  radni Rady Miasta Rzeszowa oraz radni Gmin, z którymi Gmina Miasto Rzeszów zawarła porozumienia 

międzygminne – na podstawie legitymacji radnego;  

7)  umundurowani funkcjonariusze Straży Miejskiej – na podstawie legitymacji służbowej;  

8)  mieszkańcy miast partnerskich, na zasadach wzajemności na podstawie biletu imiennego wydanego 

przez ZTM oraz na podstawie zgłoszenia z Urzędu Miasta Rzeszowa;  

9)  honorowi dawcy krwi, którzy oddali co najmniej 15 litrów krwi – kobiety lub 18 litrów krwi – 

mężczyźni lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników – na podstawie legitymacji 

o przyznaniu tytułu „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” wraz z dowodem tożsamości;  

10)  zasłużeni dawcy przeszczepu – na podstawie legitymacji „Zasłużony Dawca Przeszczepu”;  

11)  kombatanci (osoby represjonowane) – na podstawie stosownych dokumentów. Na wniosek podróżnego 

wraz z załączonym do niego dokumentem ZTM może wystawić stosowną legitymację;  

12)  mieszkańcy Rzeszowa – bezrobotni zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy aktywnie 

poszukujący pracy, w oparciu o zawarty kontrakt socjalny z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

przez okres 3 miesięcy od daty podpisania kontraktu – na podstawie karty kontroli wydanej przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Rzeszowie wraz z dowodem tożsamości oraz skutecznie skasowanym biletem 

jednorazowym „zerowym”, w ilości 10 sztuk miesięcznie, w granicach administracyjnych miasta 

Rzeszowa;  

13)  pracownicy Operatora Wewnętrznego – na podstawie legitymacji służbowej na dany rok, wydanej 

według wzoru ustalonego przez ZTM.  

2. Do korzystania z bezpłatnych usług przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym środkami 

miejskiej komunikacji zbiorowej, na podstawie biletów miesięcznych trasowanych uprawnione są dzieci 

z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, dojeżdżające do szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych, w okresie pobierania nauki, nie dłużej jednak niż do 20 roku życia. Dla ustalenia 

uprawnień przyjmuje się, że miesięczny dochód na osobę w rodzinach nie może przekraczać kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie, ustalonego na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. 2009 nr 175, poz. 1362 j.t. z późn. zm.).  

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie ustala uprawnienia do świadczeń, o których mowa 

w ust. 2 sporządzając comiesięczne wykazy osób uprawnionych, będące podstawą wydania biletów przez ZTM 

i pokrycia kosztów tych świadczeń, ze środków przyznanych mu na ten cel.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 537



4. Ustala się dodatkowe uprawnienia do bezpłatnych przejazdów lub przewozów dla osób w ramach 

inicjatyw kulturalnych, charytatywnych, sportowych lub innych inicjatyw społecznych. Udzielenie powyższych 

uprawnień może nastąpić na podstawie wniosku wraz z uzasadnieniem złożonego w ZTM oraz po pisemnej 

akceptacji udzielonej przez Prezydenta Miasta Rzeszowa lub innej upoważnionej przez niego osoby. Łączny 

koszt udzielonych przez Prezydenta wyżej wymienionych uprawnień nie może przekroczyć w danym roku 

kalendarzowym wysokości 0,3% wartości sprzedanych biletów w poprzednim roku kalendarzowym.  

5. Nie podlegają opłacie przedmioty stanowiące bagaż podręczny i nie przekraczające rozmiarów 

60x40x20 cm, małe zwierzęta np.: koty, psy i ptaki, trzymane na rękach, a także instrumenty muzyczne 

przewożone przez młodzież uczącą się, uprawnioną do ulgi za usługi przewozowe.  

6. Nie podlegają opłacie na linii „L” przedmioty stanowiące bagaż podróżnego, których rozmiar nie 

przekracza 120x100x60 cm. Bagaż, którego wielkość przekracza rozmiar, o którym mowa w zdaniu pierwszym 

podlega opłacie przewidzianej jak dla podróżnego linii „L”.  

§ 4. 1. Do korzystania z ulg za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym środkami 

miejskiej komunikacji zbiorowej, na podstawie biletów jednoprzejazdowych, wieloprzejazdowych 

i okresowych uprawnieni są:  

1)  dzieci od lat 4 do 7 – na podstawie dokumentu potwierdzającego datę urodzenia dziecka;  

2)  uczniowie szkół publicznych oraz szkół niepublicznych wymienionych w art. 9 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz.U z 2004, nr 256, poz. 2572 j.t. z późn. zm.), nie dłużej jednak niż do 

ukończenia 21 roku życia – na podstawie legitymacji szkolnej;  

3)  inwalidzi słuchu, członkowie Polskiego Związku Głuchych – na podstawie legitymacji Polskiego 

Związku Głuchych;  

4)  emeryci oraz sędziowie lub prokuratorzy, którzy przeszli w stan spoczynku (z wyłączeniem biletów 

trasowanych ulgowych) – na podstawie stosownych dokumentów. Na wniosek podróżnego wraz 

z załączonym do niego orzeczeniem ZTM może wystawić stosowną legitymację;  

5)  osoby (z wyłączeniem biletów trasowanych ulgowych):  

a) całkowicie niezdolne do pracy – na podstawie orzeczenia wydanego przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych lub o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – na podstawie orzeczenia wydanego 

przez upoważniony organ. Na wniosek podróżnego wraz z załączonym do niego orzeczeniem ZTM może 

wystawić stosowną legitymację;  

b)  całkowicie niezdolne do służby i niezdolne do pracy, zdolne do samodzielnej egzystencji (dotyczy 

służb mundurowych) – na podstawie stosownych dokumentów (decyzja wydana przez MSWiA, MSW 

lub MON – Wojskowe Biuro Emerytalne). Na wniosek podróżnego wraz z załączonym do niego 

orzeczeniem ZTM może wystawić stosowną legitymację;  

6)  osoby pobierające rentę rodzinną po zmarłym współmałżonku, które wcześniej pobierały emeryturę 

(z wyłączeniem biletów trasowanych ulgowych) – na podstawie stosownych dokumentów. Na wniosek 

podróżnego ZTM może wystawić stosowną legitymację;  

7)  uczestnicy stacjonarnych studiów doktoranckich – legitymacja doktoranta wraz z zaświadczeniem z uczelni 

potwierdzającym stacjonarny tryb studiów;  

8)  rodzice lub opiekunowie dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do Zespołu Szkół Specjalnych i na 

zajęcia terapeutyczne w drodze ze szkoły lub zajęć terapeutycznych po odwiezieniu dziecka, jak również 

w drodze po dziecko na trasie: miejsce zamieszkania – szkoła oraz miejsce zamieszkania – miejsce terapii 

zajęciowej – legitymacja do biletu miesięcznego trasowanego, wytrasowana przez ZTM na trasie: miejsce 

zamieszkania – szkoła, miejsce zamieszkania – miejsce terapii zajęciowej.  

2. Na linii „L” nie obowiązują ulgi samorządowe za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym środkami miejskiej komunikacji zbiorowej.  

§ 5. Prawo do bezpłatnych usług przewozowych, o których mowa w § 3 oraz ulg za usługi przewozowe, 

o których mowa w § 4 ma zastosowanie również na terenie gmin, sołectw i miast wymienionych w § 3 uchwały 

Rady Miasta Rzeszowa w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Miasto Rzeszów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 537



§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Rzeszowa  

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 537



Uzasadnienie  

do uchwały nr XLVI / 887 / 2013  

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 29 stycznia 2013 r.  

w sprawie ustanowienia ulg w opłatach za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 

w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie  

Gminy Miasta Rzeszów  

Powodem podjęcia projektowanej uchwały jest nowelizacja ustawy o systemie oświaty oraz potrzeba 

uporządkowania poprzez rozdzielenie uchwały Rady Miasta Rzeszowa nr XXIII/482/2011 z dnia 28 grudnia 

2011r. na dwie oddzielne uchwały dot. cen i ulg. Zmiana ta pozwoli w przyszłości unikać aktualizacji obydwu 

uchwał w przypadku, gdy najczęstszym ich powodem jest zmiana ceny lub rodzaju biletu.  

Istotną zmianą jest uprawnienie do ulg (tzw. samorządowych) za usługi przewozowe wszystkich 

uczniów szkół publicznych oraz szkół niepublicznych wymienionych w art. 9 ustawy z dnia 7 września 1991r. 

o systemie oświaty (Dz.U z 2004, nr 256, poz. 2572 j.t. z późn. zm.), nie dłużej jednak niż do ukończenia 

21 roku życia. Dotychczasowe zapisy uchwały nie obejmowały tak szerokiego kręgu uczniów (§ 4 ust. 1 pkt 2). 

W projekcie uchwały doprecyzowano również zasady korzystania z linii „L”.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 537


		2013-01-30T15:20:58+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




